РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
     Староганькино
муниципального района
     Похвистневский
  Самарской области
446494,Самарская область,
Похвистневский район,
   с.Староганькино,
ул.Центральная,27б
тел.8(84656)53143,53118

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    09.01.2020 №1

Об организации воинского учета и
бронирования граждан, пребывающих в запасе.

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от27.11.2006 г.№719 «Положение о воинском учете» и от 26.02.1998г. №258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»

ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Возложить обязанности по ведению воинского учета, бронированию граждан пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности на Иризбаеву Аллу Александровну, специалиста по первичному воинскому учету. И поручить ей организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету и бронированию граждан пребывающих в запасе.
2. При убытии в отпуск, командировку или лечение Иризбаевой Аллы Александровны временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на специалиста администрации Иртухину Наталию Петровну.
3. Настоящее постановление довести до сведения руководителей структурных подразделений.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                       Л.А. Максимов

[bookmark: _GoBack]